Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2021                                               № 81                                             г. Змеиногорск

	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края

	 На основании Закона Алтайского края от 02.09.2021 № 77-ЗС «О внесении изменений в статьи 6 и 7 закона Алтайского края «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края» Змеиногорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края», утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 18.05.2018 № 23 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края», прилагаемые изменения (далее – Изменения).
2. Направить Изменения главе Змеиногорского района Е.В. Фролову для подписания и опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Змеиногорского районного Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка.

Председатель Змеиногорского районного
Совета депутатов Алтайского края                                                                   П.Н. Остапченко

                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                               решением районного Совета депутатов
                                                                               от 29.10.2021 № 81

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края, утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 18.05.2018 № 23 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании
Змеиногорский район Алтайского края»

1. Внести в Положение «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края», утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 18.05.2018 № 23 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края», следующие изменения:
1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. В решении Змеиногорского районного Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса граждан;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;
3) методика проведения опроса граждан;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей района, участвующих в опросе граждан;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
При проведении опроса граждан на части территории муниципального образования представительным органом муниципального образования определяется территория, на которой проводится опрос граждан.»;
2) подпункт 3 пункта 4.5 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с момента опубликования.

Глава Змеиногорского района                                                                                  Е.В. Фролов